● **تأسیس دانشکده‌های علوم اسلامی و شرق شناسی:** در این مورد می‌توان به دانشگاه مک‌گیل در کانادا و دانشگاه مونیخ در آلمان اشاره کرد. این کار ادامه‌ی کار شورای مجمع عمومی کشیشان جهان در کلیسای شهر وین در سال ۱۳۱۲، مطابق با سال ۷۱۲ هـ. ق است که اجلاسی را به پیشنهاد روجر بیکن و توصیه‌های اکید پاپ لولوس تشکیل داد و تصویب کرد که زبان‌های شرقی (عربی، عبری، یونانی و سریانی) در دانشگاه‌های مهم آن زمان اروپا (آکسفورد، بلونیا، آوینیون و سالامانکا) و دانشگاه‌های شهر پاپ‌ها تدریس می‌شود. بعدها کار شرق شناسی به صورت کامل تری در دانشگاه‌های غربی دنبال شد